Utjecaj na dobit

prije poreza
HRK’000

 2018.
Utjecaj na dobit

prije poreza
HRK’000

EUR  0,3  (1,3)  (84)  384
USD  2,8  (3,2)  (256)  (104)
AUD 1,8  (6,8)  (229)  1.008
CAD 7  (5,0)  (174)  151
CZK 1,7  -  (1)  -

Ova analiza pretpostavlja da sve druge varijable, a posebno kamatne stope ostaju nepromijenjene.
Postoci promjene tečaja određeni su na temelju prosječne promjene ovih valuta u proteklih 12
mjeseci.

Obrnuto proporcionalna promjena tečaja kune u odnosu na spomenute valute na dan izvještavanja
imalo bi vrijednosno jednak, ali suprotan utjecaj na dobit prije poreza, uz pretpostavku da ostale
varijable ostaju nepromijenjene.

b) Rizik kamatnih stopa

Društvo je izloženo i kamatnom riziku jer je dio kredita ugovorenih po promjenjivoj kamatnoj stopi
dok je većina imovine nekamatonosna. Društvo ne koristi instrumente za aktivnu zaštitu od
izloženosti kamatnom riziku.

Sljedeća tablica prikazuje osjetljivost promjene kamatnih stopa vezano za kredit Društva, uz
pretpostavku da su sve ostale varijable konstantne, na dobitak prije oporezivanja.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije oporezivanja

HRK'000
2019.

HRK +1%  (144)

HRK -1%  144

2018.

HRK +1%  (121)

HRK -1%  121

KONČAR – MJERNI TRANSFORMATORI d.d.

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2019.

 54

Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik da jedna strana ugovornog odnosa neće izvršiti svoje obveze te će time uzrokovati
nastajanje financijskog gubitka drugoj strani. Društvo je prihvatilo politiku poslovanja samo s kreditno
sposobnim i jamstvima osiguranim društvima čime umanjuje mogućnost nastajanja financijskih
gubitaka zbog neispunjenih obveza. Društvo posluje samo s onim društvima koja su kreditno